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ASIGNATURA COORDINACIÓN UMA COORDINACIÓN ICA 
MÁLAGA 

COORDINACIÓN ICP MÁLAGA 

Deontología, 
Responsabilidad 
Civil y Turno de 
Oficio 

José Manuel Cabra Apalategui 
(jcabra@uma.es) 
 

Carlos Martínez Murciano 
(cmartinez@icamalaga.es) 
 

Mª José Yoldi Ruiz 
(yoldiprocuradores@gmail.com) 
 

Técnicas para la 
Litigación e 
Inglés Jurídico 

José Manuel Cabra Apalategui 
(jcabra@uma.es) 

Gloria Galacho 
(gloriagalacho@gmail.com) 
 

Rocío López Ruano 
(rociolopezprocuradora@gmail.com) 

 
Nuevas 
Tecnologías 
Aplicadas a la 
Abogacía y la 
Procura 

José Manuel Cabra Apalategui 
(jcabra@uma.es) 
 

 Lidia Andrades Pérez 
(lidiandrades@gmail.com) 
 

Litigación Civil Milagros López 
(jmlopezg@uma.es) 

Pilar Pérez Lanzac 
(pilar@tertiusabogados.com) 
 

 

Procesos 
Especiales, 
Ejecución y 
Jurisdicción 
Voluntaria 

María de las Nieves Jiménez 
López (mnievesjl@uma.es) y 
Leticia Fontestad (lfp@uma.es) 
 

Pilar Pérez Lanzac 
(pilar@tertiusabogados.com) 
 

Mª Encarnación Tinoco García 
(mariatinocogarcia@gmail.com) 

Litigiosidad 
Familiar 

Belén Casado 
(bcasado@uma.es) 

Roberto García Alfonso 
(rga@rgaabogados.es) 
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Práctica Civil 
Especial  

Antonio Gálvez Criado 
(ancr@uma.es) 
 

Pilar Pérez Lanzac 
(pilar@tertiusabogados.com) 
 

 

Práctica de 
Responsabilidad 
Penal de las 
Personas 
Jurídicas y 
Criminalidad 
Organizada 

Antonio Martín Pardo 
(ampardo@uma.es) 
 

Carmen Torres 
(carmen@torresmoncayo.com) 
 
 

 

Justicia Penal 
Especial 

Paco Montijano 
(fmontijano@uma.es) 
 

Carmen Torres 
(carmen@torresmoncayo.com) 
 

 

Justicia Civil 
Transfronteriza 

Rocío Caro Gándara 
(rcaro@uma.es) 
 

Adolfo Martos Gross 
(adolfo@martosgrosslaw.com) 
 

 

Actuaciones 
Especiales ante 
las 
Administraciones 
Públicas 

Lucía Serrano 
(luciaserrano@uma.es) 

José Luis Rodríguez Candela 
(1922j@icamalaga.org) 
 

 

 
 Prácticas sobre 

Actividad 
Turística 

María Luisa Maya 
(mlmaya@uma.es) 

Carmen Jiménez Gontan 
(carmenmitz@gmail.com) 

 

Procedimientos y 
Litigación 
Contencioso-
Administrativa 

Carmen María Ávila 
(cmavila@uma.es) 
 

Juan Diego Miranda Perles 
(6129b@icamalaga.org) 
 

 

mailto:ampardo@uma.es
mailto:luciaserrano@uma.es


 
 
 
 
 

Máster Universitario en Abogacía y Procura 
 

Práctica de 
Contratación 
Pública, 
Sanciones 
Administrativas 
y 
Responsabilidad 
Patrimonial de la 
Administración 

Pilar Castro (mdcastro@uma.es) Juan Diego Miranda Perles 
(6129b@icamalaga.org) 
 

 

Litigación 
Laboral 

Carlos Martínez Mateo 
(carlomatt@uma.es) 

Luis Romero 
(abogadolromero@abogadolromero.es) 
 

 

Procedimientos 
Concursales y 
Litigación 
Mercantil 

Enrique Sanjuán y Muñoz 
(enrique.sanjuan@uma.es) 

Salvador González 
(sgonzalez@icamalaga.es) 
 
 

 

Práctica 
Mercantil 
Especial 

Eduardo Barcelo 
(ebarcelo@uma.es) 

Rafael Perea (rafael.perea@savia-
abogados.com) 

 

Sistemas de 
Protección de 
Derechos 
Humanos y 
Derechos 
Fundamentales 

Alejandro Sánchez Frías 
(asanchezfrias@uma.es) 
 

María José González Guerrero 
(mjgonzalezguerrero@gmail.com) 

 

Resolución 
Alternativa de 
Conflictos 

María Jesús Molina Caballero 
(mjmolina@uma.es) 
 

Elena Narváez Valdivia 
(enarvaez@iuriscatedra.com) 
 

 

Litigiosidad 
Tributaria 

Guillermo Sánchez-Archidona 
(gsanchezarchidona@uma.es) 
 

Irene González Sánchez 
(irene.gonzalez@garrigues.com) 
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Prácticas en la 
Profesión de 
Abogacía y 
Procura 
 

Lucía Aragüez Valenzuela 
(l@uma.es) 

Gloria Galacho López 
(gloriagalacho@gmail.com) 

Lidia Andrades (lidiandrades@gmail.com) 

Prácticas 
 
 

Lucía Aragüez Valenzuela 
(l@uma.es) 

José Lorenzo Segovia 
(jlorenzosegovia@hotmail.com) 

Lidia Andrades (lidiandrades@gmail.com) 

TFM Lucía Aragüez Valenzuela 
(l@uma.es) 

Gloria Galacho López 
(gloriagalacho@gmail.com) 

Lidia Andrades (lidiandrades@gmail.com) 

 

Litigación Penal Yolanda de Luchi 
(ylucchi@uma.es) 

Mariana Caporaletti 
(7919F@icamalaga.org) 
 

 


